
Číslo smlouvy příkazce: 232-2021-571205 

Číslo smlouvy příkazníka: 

1 

 

 

Dodatek č. 1  

K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ  
O obstarání záležitostí příkazce - výkon biologického/ekologického dozoru pro stavbu: 

“Rekonstrukce nádrže N2 Větřkovice“ uzavřené dne 11.3.2021 
 

(dále jen smlouva) 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“)   

mezi těmito smluvními stranami: 
Příkazce: 
Česká republika - Státní pozemkový úřad  
Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
Pobočka Opava 
Adresa: Krnovská 2861/69, Předměstí, 746 01 Opava  
zastoupený: Ing. Zdeněk Šiška, vedoucí pobočky Opava 
  
 ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:Ing. Zdeněk Šiška, vedoucí pobočky Opava 
 technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: opava.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČ:  01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „příkazce“) 

na straně jedné a 

 
Příkazník:  
Jméno:         Ekotona s.r.o 

Sídlo:          Průkopnická 116/18, 747 20 Vřesina 

Zastoupený:                  Mgr. Adrián Czernik (jednatel) 

IČ:  08579661 
DIČ:           CZ08579661 

 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon/fax: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS:      hchen5d 

(dále jen „příkazník“) 

mailto:opava.pk@spucr.cz


Číslo smlouvy příkazce: 232-2021-571205 

Číslo smlouvy příkazníka: 

2 

 

(dále společně příkazce a příkazník jako „smluvní strany“) 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek k příkazní smlouvě. 

Článek I. 

Předmět a důvod dodatku 

 
1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě  je změna rozsahu činnosti dle odstavce 

3.1 c) čl. III. Rozsah činnosti. Jmenovitě nezbytné navýšení počtu kontrol a transferů 
v etapě vypouštění nádrže N2. Ve skutečnosti tato I. etapa před zahájením stavby 
trvala déle než měsíc a současně byl při vypouštění zjištěn  výskyt velkého množství 
jedinců (3950 ks) neočekávaného chráněného živočicha - škeble říční. Bylo tedy 
nezbytné, při dodržení podmínky rozhodnutí OŽP Krajského úřadu, provést kontrolu 
min. 1x týdně v období březen až říjen, navýšit počet původně plánovaných 3 kontrol 
na celkových 10. V tomto celkovém počtu pravidelných týdenních kontrol jsou zahrnuty 
i transfery škeblí. 
Stávající znění odstavce 3.1 c) článku III. Rozsah činnosti se nahrazuje tímto novým 
zněním: 

 3.1 c) V  etapě vypouštění nádrže je počítáno s 10 kontrolami (zejména při 
slovu ryb a transferu chráněných živočichů), v etapě stavebních prací na 
rekonstrukci nádrže se počítá nejméně 1x týdně s kontrolou staveniště a zvodnělých 
míst, opatřeními k ochraně vývojových stádií obojživelníků (odlov snůšek, pulců, 
dospělců), jejich transferem do blízkých nádrží na p.č. 2502, 2522, závěrem bude 
zpracována závěrečná zpráva o prováděném dozoru.  

 

2. Dále je předmětem dodatku zvýšení celkové ceny díla z výše uvedeného důvodu 

popsaného v předchozím odstavci 1. tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě. Cena za 

provedení kontrol/transferů v etapě vypouštění nádrže dle smlouvy počítala s 

provedením max 3 kontrol či transferů živočichů. Ve skutečnosti muselo být provedeno 

10 kontrol zahrnujících i opakované transfery žabích snůšek a škeblí. Stávající 

odstavec 5.1 článku V. Odměna příkazníka a platební podmínky se nahrazuje tímto 

novým zněním odstavce 5.1: 

          5.1 Výše odměny plnění I. etapy dozoru byla stanovena dohodou smluvních 
stran na podkladě skutečného počtu 10 provedených kontrol biologického 
dozoru a transferů chráněných živočichů v etapě vypouštění nádrže před 
zahájením stavby a činí: 

       I. etapa dozoru –vypouštění nádrže: dozor: 40. 000,- Kč bez DPH  
                                          zpráva:          3.000, - Kč  bez DPH 

celkem etapa…………………………...      43.000,- Kč Bez DPH 

II. etapa  dozoru – realizace stavby samotné:  dozor:  140.000,- 

               Zpráva:                 12.000,- 

     celkem etapa………………………....                   .152.000,- 

Celková cena díla …………………..      195.000,- Kč bez DPH 
DPH:……………….. …………………..      40.950,- Kč  
Celková cena vč. 21 % DPH:……...      235.950,- Kč 



Číslo smlouvy příkazce: 232-2021-571205 

Číslo smlouvy příkazníka: 

3 

 

Maximální celková odměna za výkon biologického dozoru nepřekročí částku 
195.000,- Kč (slovy: jednostodevadesátpěttisíc korun českých) bez DPH, tj. 
235.950,- s DPH. 

 
3. Dále je předmětem tohoto dodatku č. 1 změna způsobu fakturace tak, že  cena za 

provedení I. etapy biologického dozoru (vypouštění nádrže) bude uhrazena na 
podkladě 1 faktury za 10 provedených prohlídek v období 3 - 4/2021. Plnění 
v navazující II. etapě dozoru při stavbě (rekonstrukce nádrže N2) zahájené předáním 
staveniště 3.5.2021 a bude fakturováno čtvrtletně vždy po dokončení prohlídek a 
odevzdání kontrolních zpráv za dané kalendářní čtvrtletí. 

Stávající odstavec 5.6. článku V. Odměna příkazníka a platební podmínky se 

nahrazuje tímto novým zněním odstavce 5.6: 

 
5.6. Podkladem pro úhradu odměny za provedení investorsko-inženýrských činností 
budou faktury vyhotovené příkazníkem po splnění ucelených částí předmětu 
smlouvy takto: 1. fakturu vyhotoví příkazník po splnění I. etapy biologického 
dozoru, to je po provedení kontrolních prohlídek včetně transferů živočichů a 
předání kontrolních zpráv za období od zahájení plnění 26.3. do 30.4 2021. 
Následující dílčí faktury budou příkazníkem vyhotoveny vždy po dokončení 
plnění za kalendářní čtvrtletí, to znamená: 
2. faktura za plnění od 3.5. do 30.6.2021 
3. faktura za plnění od 1.7. do 30.9.2021 
4. faktura za plnění od 1.10. do 31.10.2021, případně do 30.11.2021, dojde-li 
k prodloužení plnění bez vlivu na celkovou cenu plnění. Pokud by došlo ke 
změně ceny (další vícepráce), bude řešeno v souladu se zákonem o zadávání 
veřejných zakázek a směrnicí příkazce o postupu při zadávání veř. zakázek 
 
Splatnost faktur je dohodnuta na 30 kalendářních dní od jejich doručení. 

 

 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě je vyhotoven ve 4 stejnopisech, ze kterých každá smluvní 

strana po jejich podpisu obdrží dvě vyhotovení a každé z nich má váhu originálu. 

2. Dodatek č. 1 ke příkazní smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 k příkazní  smlouvě přečetly a že souhlasí 

s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek č.1 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani 

za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 
 



Číslo smlouvy příkazce: 232-2021-571205 

Číslo smlouvy příkazníka: 

4 

 

 

 

 

 

V Opavě dne 17.6.2021 

 

 

 

Ve Vřesině dne 15.6.2021 

 

 

 

 

______________________________ ______________________________ 

(příkazce) (příkazník) 

Ing. Zdeněk Šiška, vedoucí pobočky Opava 
Krajského pozemkového úřadu pro 
Moravskoslezský kraj 

        Mgr. Adrián Czernik, jednatel 

  
      
 


